2023 年２月 13 日

各 位

会 社 名 ＨＯＵＳＥＩ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 管 祥紅

 (コード番号：5035 東証グロース市場)

問 合 せ 先 取締役 兼 執行役員管理本部長 羽入友則

 (TEL 03-4346-6600)

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2022年 12月期（2022年１月１日～2022年 12月 31日）の個別業績に付きまして、前期実績値との間

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．2022年 12月期通期個別業績と前期実績値との差異（2022年１月１日～2022年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前 期 実 績

(2021年 12月期)(Ａ)

百万円

3,909

百万円

220

百万円

227

百万円

211

円 銭

35.89

当 期 実 績

(2022年 12月期)(Ｂ）
4,121 179 172 43 6.85

増 減 額（Ｂ－Ａ） 212 △41 △55 △168 －

増 減 率（ ％ ） 5.4 △18.6 △24.3 △79.4 －

２．差異の理由

売上高につきましては前期実績に対して増収となりましたが、営業利益については、2022年 11月

末に完了予定であった１つの開発プロジェクトで、最終段階での仕様追加及び品質確保に対応するた

め開発期間が延長され、この追加工数に対する開発費用の負担について顧客と交渉中であるため、い

ったん当社の負担として費用計上した影響、及び 2022年 10月より開始が予定されていた新規開発プ

ロジェクトの開発開始時期の遅延により、これに向けて確保していた要員のコストが先行して発生し

たことによる影響などにより、減益となりました。また、上場関連費用を営業外費用で計上したこ

と、連結子会社である 24ABC（株）に対する貸付金に関する貸倒引当金繰入額及び役員退職慰労金を

特別損失で計上したこと、並びに前期は過年度に減損を計上した子会社出資金が清算で実現したこと

により、法人税等に対する軽減の影響があったのに対し、今期はその影響がないため法人税等が増加

したことなどにより、当期純利益も減益となりました。

以 上